Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2018

            №10/1

с. Птичник

     Об активизации работы муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по исполнению налоговых доходов местного бюджета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 19.10.2016                      № Пр-2007 о необходимости активизации работы органов местного самоуправления по выявлению неучтенных объектов недвижимого имущества в целях их максимального вовлечения в налоговый оборот на основании Устава Птичнинского сельского поселения, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план мероприятий в целях расширения налоговой базы и увеличения поступлений налога на имущество физических лиц (юридических лиц) и земельного налога в бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области («дорожная карта»).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

                 Е.К. Штанько

Готовил:

ведущий специалист 3 разряда

по земельным отношениям

администрации сельского поселения

               Л.В. Трубникова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

сельского поселения

от 23.01.2018 №10/1
                          План мероприятий («дорожная карта»)
1. Проводить анализ и сопоставление сведений с налоговыми органами и органами Росреестра (кадастра) по выявлению объектов недвижимости (включая земельные участки), подлежащих натурному обследованию в ходе инвентаризации объектов и уточнению данных об объекте или его правообладателе.
2. Проводить работу по выявлению земельных участков, не внесенных в сведения государственного кадастра недвижимости (ГКН), на которые имеются правоустанавливающие документы (выписка из похозяйственной книги, либо правоустанавливающий документ на земельный участок) и направлять документы в порядке информационного взаимодействия  в органы кадастрового учета для внесения сведений о ранее учтенном объекте недвижимости.

3. Проводить работу по выявлению объектов недвижимости и собственников, которые не упорядочили свои земельно-имущественные отношения путем подворового обхода, с целью дальнейшего побуждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке к регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества, в том числе и земельных участков.
4. Разъяснять владельцам объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, о необходимости регистрации права собственности на объекты и, при необходимости, оказание помощи физическим лицам в подготовке необходимых документов для оформления прав на объекты недвижимого имущества, включая земельные участки.
5. Проводить работу по постановке на государственный кадастровый учет выявленных объектов безхозяйным либо выморочного недвижимого имущества, в случае выявления объектов недвижимости, права на которые не зарегистрированы в установленном порядке и имеются основания полагать, что конкретный объект недвижимости отвечает установленным законодательством требованиям, предъявленным к безхозяйным или выморочным объектам недвижимого имущества.
6. Осуществлять взаимодействие с Межрайонной ИФНС России № 1 по Еврейской автономной области, а также отделом  архитектуры и строительства администрации Биробиджанского муниципального района в целях устранения несоответствий в государственном адресном реестре путем внесения через ФИАС отсутствующих или подлежащих уточнению адресных объектов.

7. Принимать участие в заседаниях комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости, созданной при управлении Росреестра по Еврейской автономной области и судебных заседаниях по вопросу снижения кадастровой стоимости земельных участков и отстаивать интересы местного бюджета по недопущению снижения облагаемой базы по земельным платежам.

8. Проводить мероприятия по выявлению используемых не по целевому назначению (неиспользуемых) земель сельскохозяйственного назначения или земель в составе зон  сельскохозяйственного использования в населенных пунктах для применения к ним повышенной ставки налога